
    
ARU/SPE/CP 

ALBO per 15 giorni consecutivi 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e s.m.i; 

VISTO il regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, emanato con D.D. 
n. 368/2012 e s.m.i, ai sensi dell’art. 24 della Legge. n. 240/2010 nel testo previgente alle 
modifiche della Legge n. 79/2022, di conversione del D.L. n. 36/2022, e visto in particolare 
l’art. 7, comma 8; 

VISTO il D.D. n. 153 del 3.3.2023 con il quale è stata indetta una procedura pubblica di selezione 
per il reclutamento di n.1 ricercatore/ricercatrice a tempo determinato mediante stipula di 
contratto di lavoro subordinato di durata triennale, con regime di impegno a tempo pieno, ai 
sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, anteriore alle modifiche di cui alla 
Legge n. 79/2022, nell’ambito del progetto finanziato sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, componente 2 “Dalla ricerca 
all’impresa”, Investimento 1.3, tematica 5 “Cultura umanistica e patrimonio culturale come 
laboratori di innovazione e creatività”, Partenariato esteso dal titolo Cultural Heritage Active 
Innovation for Next-Gen Sustainable Society (CHANGES) per il s.c. 11/A3 Storia 
contemporanea, s.s.d. M-STO/04 Storia contemporanea; 

VISTO il D.D. n.272 del 14.04.2023, come modificato dal D.D. n.353 del 18.05.2023, con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

CONSIDERATO che la suddetta Commissione, ai sensi della disposizione regolamentare di cui 
all’art.7, comma 7, come derogata dal Senato accademico nella seduta del 23.11.2022 in 
considerazione della particolare natura dei fondi del PNRR, deve concludere i propri lavori 
entro due mesi dalla data del provvedimento di nomina (quindi nel caso di specie entro il 
13.06.2023), fatta salva la possibilità di proroga del termine, per una sola volta e per non più 
di un mese, per comprovati motivi segnalati dal Presidente della Commissione; 

VISTO la nota (prot.n.19982/2023) con la quale il Presidente della Commissione, prof. Nicola 
Labanca, chiede di prorogare il termine della conclusione dei lavori della Commissione a 
causa di sopravvenuti impegni accademici dei commissari, imprevisti e concomitanti; 

RAVVISATA la sussistenza dei comprovati motivi che giustificano la concessione della proroga;  

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Il termine per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice della procedura 

di selezione indetta con D.D. n. 153 del 3.3.2023 per il reclutamento di n.1 
ricercatore/ricercatrice a tempo determinato mediante stipula di contratto di lavoro 
subordinato di durata triennale, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art.24, 
comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, anteriore alle modifiche di cui alla Legge n. 79/2022, 





 

 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 

nell’ambito del progetto finanziato sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, Investimento 
1.3, tematica 5 “Cultura umanistica e patrimonio culturale come laboratori di innovazione e 
creatività”, Partenariato esteso dal titolo Cultural Heritage Active Innovation for Next-Gen 
Sustainable Society (CHANGES) per il s.c. 11/A3 Storia contemporanea, s.s.d. M-STO/04 
Storia contemporanea, è prorogato di un mese per le ragioni indicate in premessa. 

Art. 2 –  I lavori della Commissione dovranno concludersi entro il giorno 13 luglio 2023. 
Art. 3 -  Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione 

del sito web della Scuola www.sns.it. 

 IL DIRETTORE 
Prof. Luigi Ambrosio* 

 
  

http://www.sns.it/

	IL DIRETTORE

		2023-06-08T12:05:51+0000
	Luigi Ambrosio




